
Typ smlouvy'. ZÁKLADHÍ »OL(<
Číslo smlouvy: R0207

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tato
Smlouva o dno

na servis a opravy zdvihacích zařízení

Objednatel
Obchodní firma, jméno, název:
Sídlo, místo podnikání - ulice, číslo:
Sídlo, místo podnikání - PSČ, město:
Rejstříkový soud:
IdentilRkační číslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu / kód banky:
Jednající dle OR:
Ve véd smlouvy oprávněn jwlnat:
Kontaktní údaje - telefon a e-mail:
Ve věcech technickýdi/oprav oprávněn jednat:
Kontaktní údaje - telefon a email:

Adresa pro zasíláffií faktur/oznámení:

Základní škola Chomutov, Školní 1480 (dáte jen
objednatel)
Školní 1480/61
430 02 Chomutov

46789731

Mgr. Vlasta Marková, ředitelka
dtto

Základní škola Chomutov, Školní 1480, 430 01
Chomutov

Název projetu/adresa zařfeení: Plošiny ZŠ Chomutov, Školní 1480

Zhotovitel
Otichodní firma:
Sídlo - ulice, číslo:
Sídto - PSČ, město:
R^stříkový soud:
lcientifikaaií ďslo:
Danové identifikační číslo:
Banka:
Čisto účtu / kód banky:
Jednající:

Obchodní zástupce:
Ve věcech smluvních -kontaKty:
Vedoucí servisního střediska:
Ve věcech technických - kontakty na VSS:
Kontaktni adresa pobočky:

OTIS a.s. (dáte jen zhotovitei)
J. Opletala 3506/45
690 02 Bredav
Krajský soud v Brně, spisová znaď<a B 536, zápis ze
dne 30. zán 1991
423 24 254
CZ423 24 254

Otisa.s.
Závodu míru 306/184,360 17 Kartový Vary

Datum účinnosti smlouvy od:

Hlášení provozních poruch:

1.11.2022

[Otisline)

Ttatsnst ftimwiiafe od 30.11 .•2020
Strana 1 / 7 www.ons.cz



f. Typ smjouvy: ZÁKb^DNÍ „OL"
číslo smlouvy; R0207

1 PjtenětsNloíivy
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět servisní činnosti na zdvihacích zařízeních, ato za podmínek
sjednaných v této smlouvě a v .souladu s obecně platnými právními předpisy a normami účinnými ke dni zahájeni
provádění servisu na zdvihacích zařízeních, v zájmu udržování jejich dobrého teGhnického stavu. Tato smlouva o
dílo se vztahuje výhradné na ta zařízení, která jsou uvedena v článku 5 této smlouvy (dále jen "zdvíhacf zařízení").
1.1. Servisní Čin nosti
Servisní činnosti popsané dále v tomto článku 1.1 jsou zahrnuty v paušální ceně uvedené v článku 5 této smlouvy.
1.1. y Pravidelná revize el.zan'zeni svislé schodišťové plošiny
2;hotovite1 zajišťuje v pravidelnýGh intervalech pFověřéň i elektrických a mechanických částí svislé schodiěťové
plošiny (pravidelná revize dle ČSN 331500,332000-6) k ověření funkce a způsobilosti k dalšímu bezpečnému
provozu. S výsledkem pravidetné revize (elektrieké 6ásti a části mechanické), včetně případných závad, je
seznámena osoba objednatele písemným protokolem.
Interval pro provedení pravidelné revize je sjednán na leden příslušného roku.
1. f.2.0tisline -24 hodinovýdispečink (je zahrnutoy paušální ceně)
Všechny Doruchy a požadavky na vyproštěnf musí být objednatelem hlášeny na linku zhotovitele Otisline

, která umožňuje objednateli telefonní oznámení poruchy nebo požadavku na vyproštění 24 tiodin
denně po celý rok. Všechny poruchy jsou zaznamenány a sledovány až do jejich úplnéťio vyřešení. Plánované
opravy dojednává objednatel s oblastním vedoueím servisního střediska samostatnou objednávkou.
1.2. Další Služby (nad rámec sjednané paušální ceny)
Zhotovrtel zajistí služby a výkony uvedené dále v tomto článku 1.2, a tona základě samostatné písemné, případně
telefonické (přes dispečink zhotovitele Otisline), objednávky objednatele nebo v souladu s touto smlouvou, a to
vždy s následujíefm obsahem:

a) vymezení zdvihacího zařízení, kterého se má služba 6i výkon týkat,
b) specifikace výkonu či služby. .

Za potvrzenou objednávku objednatele je pro účely dále uvedené také považována i písemná nabídka zhotovitele
splňující shora uvedené náležitosti potvrzená objednatelem.

Další nabízené služby a vvkonv zhotovitelezahrnují:
a) Odstraňování provozních poruch
Zhotovitel bude zajišťovat na základe telefonické (přes dispečink zhotovitele Otisline) nebo písemné objednávky
objednatelebude zhotovitel zajišťovatodstraněnl provozních poruch ploěin v časech dohodnutých v článku 4. této
smlouvy. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli výkony na základe zakázkového listu podepsaného za

objednatele povéřenou osobou, bude-li přítomna v čase prováďént óinnosti technikem. Za pověřenou osobu
objednatelé se považuje osoba, která nahlásila 6i požádala o výkon ve smyslu shora uvedeném nebo osoba, která
bude přítomna u servisovaného zdvihacího zařízení při provádění, respektive ukončení výkonu technikem.
V případech, kdy po ukončení výkonu pracovnfci zhotovitele nezastihnou v místě žádnou osobu ze strany
objednatele, vyznačí zhotovitel na pracovním výkazu v místě podpisu objednatele „nezastižen".
b) Plánované opravy a dostupnost náhradnÍGh dílů
Všechny plánované opravy spojené s výměnou náhradních dílů jsou prováděny zhotovitelem na základě jeho
písemné nabídky odsouhlasené objednatelem, jak je uvedeno výše.
c) Pohotovostní zásaliy (neboli činnosti; mimo pracovní dobu zhotovitele)
Zhotovitel zajisti objednateli zásah na zďvfhací zařízení dle objednávky přes dispečink OtislÍne;i v Ďase mimo
pracovní dobu zhotovitele uvedenou v článku 4.1, kdy tento zásah se řídí články 4.5 a 4.6 této smlouvy.
1.3. V souladu s požadavkem ČSN 27 4002 se smluvní strany dohodly, že servisní činnosti stejně jako další
služby a výkony související se zdvihacím zařízením budou po dobu platnosti této smlouvy prováděny pouze
zhotovitelem. Porušení tohoto ustanovenf ze strany objednatele je' považováno za podstatné porušení této smlouvy
a zakládá nárok zhotovitele na provedení ověřovací odborné zkouěky nad rámec sjednané paušálnf ceny, dle
aktuálně platného ceníku zhotovitele, a dále zaKládánárok zhotovitele na odstoupení od této smlouvy. Zhotovitel
nebude po zásahu třetí osoby do servisovaného zdvihacfhozařízent odpovědný zabezpeĎnost provozu a provozní
způsobilost zařízen i.

1.4. Objednatel je povinen projednat se zhotovitelem předem změnu druhu a účelu způsobu používánf
zdvihacího zařízení.
Platnost twmuláfe o<il30.11.2020

Strana2/7 WWW.OTÍS.ffiZ



OTIS Typ smlouvy: ZÁKLADNÍ „OL"
Číslo smlouvy: R0207

2
2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

Platební a cenová ujednání
Roční cena uvedená v článku 5 této smlouvy za činnosti prováděné zhotovitelem dle článku 1,1 této
smlouvy je stanovena dohodou a v závislosti na režimu prováděni servisních činností ke dni podpisu této
smlouvy. Tato cena je cenou paušální. V případě nutnosti změny tohoto režimu z důvodu nutnosti uvedeni
servisních činností dle této smlouvy do souladu s požadavky platné normy smluvní strany upraví smlouvu v
souladu s touto změnou.

Daň z přidané hodnoty paušální' ceny se řfdf vždy ustanoveními platných zákonných předpisů ke dni vzniku
nároku na úhradu ceny.

Zhotovitel bude paušální cenu fakturovat objednateli tak, že příslušnou fakturu vystaví a odešle objednateli
po provedení předmětu plněni smlouvy viz 61.1.1.1.

Splatnost zhotovitelem vystavených faktur je 14 dni od data odesláni faktury objednateli. Při opožděné
platbě je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky
denně. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok zhotovitele na úplnou náhradu škody.
V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto
smlouvou, Je objednatel oprávněn zaslat jej v době splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane
do prodlení se splatností. Nová doba splatnosti počíná běžet znovu od vystavení doplněného/opraveného
daňového dokladu zhotovitelem. Reklamace daňového dokladu po terminu splatnosti budou považovány
za neoprávněné.

V případě prodlení platby o více než 14 dni upozorní zhotovitel písemně objednatele na tuto skutečnost.
Pokud prodlení platby přesáhne 30 dni, je zhotovitel oprávněn pozastavit plnění všech služeb plynoucích z
této smlouvy, tj. provádění servisních činností, a to až do úplného uhrazení všech splatných pohledávek
zhotovitele objednatelem. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy nedostává-li zaplaceno za
provedené činnosti a poskytnuté služby.

Zhotovitel nenese odpovědnost za provozní způsobilost zařízeni a jakékoliv škody, které vznikly
objednateli, nebo třetí osobě, pokud v důsledku pozastavení služeb nebo odstoupení od smlouvy dle
článku 2.6 nebyly provedeny sen/isní Ďinnosti dle této smlouvy a současně škoda vznikla až po takto
neuskutečněných servisních činnostech.
Smluvní strany se dohodly, že paušální cena se každoročně upraví o výši indexu meziroĎního nárůstu
průměrné hrubé nominální mzdy v České republice. Takto změněná cena bude zhotovitelem fakturovaná
od následujícího měsíce po oficiálním zveřejnění indexu Českým statistickým úřadem. O této skutečnosti
bude zhotovitel písemně informovat objednatele.
Zhotoviteli dle této smlouvy vzniká nárok na náhradu nákladů za zmařený výjezd mechanika a je oprávněn
tyto náklady objednateli účtovat v souladu s 61. 4 této smlouvy podle času provedení výjezdu. Zmařeným
výjezdem se rozumí výjezd pracovníka zhotovitele na základě uplatněného požadavku na Otisline
k vyproštění nebo opravě zařízení, které po příjezdu pracovníka nebude dále vyžadováno nebo nebude
potřeba zásah provést.

3 Smluvní podmínky
?. i Platnost smlouvy

3.1.1 Návrhem této smlouvy je zhotovitel vázán po dobu 30 dnů od data podpisu této smlouvy zhotovitelem. Po
uplynutí této lhůty, aniž by došlo k podpisu ze strany objednatele a k doručeni podepsané smlouvy
zhotoviteli, tento návrh smlouvy bez dalšího zaniká.

3.1.2 Smlouva se uzavírá na dobu urĎitou a to na 24 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.
3.1.3 Po uplynuti dohodnuté doby trvání smlouvy se platnost automaticky prodlužuje, a to vždy o dalších 24

měsíců (a to i opakovaně), pokud jedna ze smluvních stran minimálně 90 dnů před ukončením dohodnuté
doby trvání doporučeným dopisem druhé smluvní straně neoznámí, že nemá zájem na dalším prodloužení
doby platnosti a účinnosti této smlouvy. V takovém případě platnost a účinnost této smlouvy skonči
k poslednímu dni příslušného období.

3.1.4 Počátek plněni předmětu smlouvy je stanoven ke dni účinnosti této smlouvy.

Platnost formuláře od 30.11 .2020
Strana 3 / 7 WWW.OTIS.CZ



OTIS i
Typ smlouvy: ZÁKLADNÍ „OL"
Číslo smlouvy: R0207

3.1.5 Trváni této smlouvy končí dnem, ve kterém byl rozhodnutím insolvenčnfho soudu zjištěn úpadek nebo
hrozící úpadek jedné ze smluvních stran této smlouvy dle zákona 6. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel má pro tento případ nárok na úhradu dosud provedeného,
poskytnuté plněni dle této smlouvy. V případě, že k ukončení trváni této smlouvy dle tohoto článku smlouvy
dojde v průběhu fakturačnfho období má zhotovitel nárok, ve vztahu k plněni zahrnutém dle této smlouvy
do paušální ceny, na úhradu poměrné části délky fakturačního období do dne skončeni trváni této smlouvy
ve vztahu k délce celého fakturačního období. V případě, že k ukončeni trvání této smlouvy dle tohoto
článku smlouvy dojde v průběhu fakturačního období má zhotovitel také nárok, ve vztahu k plnění
nezahrnutém dle této smlouvy do paušální ceny, na úhradu za jim poskytnuté plněni a/éi nárok na úhradu
veškerých potřebných nákladů zhotovitelem vynaložených za účelem přípravy jeho plněni v tomto
fakturačním období.

3.2 Odstoupení od smlouvy
3.2.1 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů též:

• v případě prokázání opakovaného nedodržovánf terminů, rozsahu a kvality prací ve smlouvě sjednaných,
ležících na straně zhotovitele, které by bránily bezpečnému užíváni a provoznf způsobilosti výtahu,

• v případě změny účelu a způsobu používáni předmětného zdvihacího zařízení,
• v důsledku změny vlastnických vztahů k předmětnému zdvihacímu zařízeni.

3.2.2 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů též:
• v případě, že zjisti na servisovaném výtahu zásahy jiných osob podnikajících ve stejném předmětu činnosti

jako zhotovitel (porušení odstavce 1.3 této smlouvy),
• zjistf-li při provádění sjednaného plnění nutnost provedeni prací bezpečnostního charakteru, jejichž

provedení objednatel odmítne, resp. u zhotovitele neobjedná. V tomto případě zhotovitel neodpovídá za
škody ztohoto důvodu vzniklé objednateli nebo třetím osobám,

• při prodlení objednatele s platbou zhotoviteli delší než 45 dnů od data splatnosti.
3.2.3 Obě smluvní strany se zavazuji, že důvody odstoupeni od smlouvy předem projednají. Odstoupeni od

smlouvy je účinné prvního dne měsíce následujlcfho po doruóení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

3.3 Záruční podmínky
3.3.1 V případě dodání náhradního dflu bude poskytnuta zhotovitelem záruka:

na drobné náhradní díly: 6 měsíců (spotřební materiál do 300,-Kč skladové hodnoty, mimo žárovek a
zářivek),
na ostatní komponenty: 24 měsíců,
na provedené práce: 6 měsíců.

3.3.2 Záruka se nevztahuje na provozní opotřebení, vady způsobené vandalismem a používáním výtahu
neobvyklým způsobem nebo neoprávněnými osobami, v případě zásahu třetí osoby a vyšel moci.

3.3.3 Záruční doba počíná běžet dnem předáním a instalaci náhradního dílu zhotovitelem.

3.4 Všeobecné podmínky
3.4.1 Tato smlouva ruší a nahrazuje jakákoliv předchozí smluvní ujednáni, týkající se předmětu této smlouvy

(poskytování servisních služeb).
3.4.2 Objednatel se zavazuje zajistit bezpečný a dostatečný přístup k určeným zařízením pracovníkům

zhotovitele k provedeni výkonů předmětu této smlouvy a v terminech dle potřeby zhotovitele.
3.4.3 Změny týkající se předmětu smlouvy nebo dodatky k této smlouvě mohou být pouze písemné a se

souhlasem obou smluvních stran. Toto ustanoveni se netýká Oznámení zhotovitele o novém rozpisu cen
upravených v souladu s článkem 2.9, nebo dle aktuálního ceníku zhotovitele.

3.4.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, ze kterých jedno obdrží objednatel a druhé zhotovitel.
3.4.5 Obě strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoliv změnách souvisejících s touto smlouvou.
3.4.6 Odpovědnost zhotovitele za způsobenou škodu při plněni předmétu smlouvy je kryta pojištěním až do výše

10.000.000 USD pojistné události.
3.4.7 Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout jakoukoli objednávku učiněnou v rozporu se zákony a předpisy

nebo s etickými pravidly, kterými je zhotovitel vázán, kromě jiného včetnš pravidel mezinárodního obchodu
zakazujících prodej zboží a služeb do určitých zemi, určitým osobám nebo právním subjektům, které
podléhají mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným sankcím. V případě, že bude později zjiěténo,

Platnost formuláře od 30.11.2020
Strana 4 / 7 WWW.OTIS.CZ



OTIS Typ smlouvy: ZÁKLADNÍ „OL"
Číslo smlouvy: R0207

že smluvní partner podléhá mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným sankcím, včetně zákazu
prodeje zboží a služeb, vyhrazuje si zhotovitel právo ukončit s okamžitou platnosti stávající smlouvu
z mimořádných důvodů.

3.5 Souhlas se zpracováním osobních údajů a se zasíláním obchodních sdělení
3.5.1 Objednatel podpisem této smlouvy udéluje zhotoviteli svobodný, výslovný a informovaný souhlas, aby v

souladu se zákonem 6. 480/2004 Sb., o některých službách informaĎní společnosti, v platném znění, s
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a se zákonem 6.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, příp. dalšími obecně závaznými právními
předpisy zpracovával kontaktní / osobni' údaje objednatele a fyzických osob, jejichž prostřednictvím se
objednatel účastní uzavření nebo plnění této smlouvy, zejména jméno a příjmení, kontaktní či jiné e-maily,
telefonní čísla a IP adresy pro účely zasílání aktuálních obchodních informaci, obchodních sdělení a
nabídek, příp. newstetterů zhotovitele týkající se jeho produktů a služeb (dále jen „obchodní sdělení").
Objednatel bere na vědomí, že poskytnutý souhlas je dáván bez ohledu na tn/áni této smlouvy a je
oprávněn kdykoli svůj souhlas se zasíláním obchodních sdělení písemně či jinak prokazatelně odvolat
(např. prostřednictvím emailu uvedeného v této smlouvě, príp. emailu, ze kterého bylo obchodní sdělení
objednateli zasláno).

4
4.1
4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Další ujednání
Pracovní doba zhotovitele je Pondělí až Pátek: 07.00 -15.00

Pohotovostní doba zhotovitele
Pracovní dny

Od-do: 15.00-07.00
Sobota
24 hod

Neděle a Svátek
24 hod

Nástup na opravu v pracovní době
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na .opravu (bránící bezpečnému užíváni výtahu) nejpozději do 24 hodin
od nahlášeni provozní poruchy objednatelem počítaném v čase výše odsouhlasené pracovní doby za
předpokladu, že mu bude objednatelem umožněn přístup k servisovanému zařízeni.

Vyproštění
V případě, že objednatel bude požadovat nástup na vyproštění, bude za každé vyproštění účtován
poplatek na základě pracovního listu (toto vyproětěnf nebude fakturováno, pokud bude způsobeno
reklamační závadou). Zhotovitel se zavazuje nastoupit na vyproštěni cřo 60 min.

Nástup na opravu v době pohotovosti
V případě pohotovostního výjezdu se Otis zavazuje nastoupit na opravu nejpozději do 48 hodin
nahlášení provozní poruchy objednatelem, počítaném v čase výše odsouhlasené pohotovosti.

Pohotovostní příplatky
Na práce v době pohotovosti mimo pracovní dobu zhotovitele se účtuje přesčasový příplatek:
50 % 15.00 -07.00 hod Po - Pa,
50 % So,
100% Ne, svátky
k aktuální HZS (hodinová zúčtovací sazba) za každou započatou hodinu každého mechanika.

od

(

Platnost formutáre od 30.11.2020
Strana 5 / 7 WWW.OTIS.CZ



a
a
ô
^

^- oli
l!
tí) o
9-'(0
ř'6

(fi
s

»1

C
a>l
ro
M

E
(O
C
N
<1>
(O

10

s
>

•5
Ě S
•ro

3:
a.
QÍÍÍÍ^

"S3
o .",l

já

§1
s| s| s
^| -q-1 •<}-

8
co

l
0-JI
li
siji
s'

^l§181§lg^11111111
•<r I 'd-l'si- CO

^
tť>

l
l
l
s
-s

l
W
N

>

=1

>

IllIll
Wl'O)
N l N

>•l Í i
ff "> ,8

IttÍi
•ť

É
l:
EŠ

l
•l
1
E
CM
-5

ill
Ill
r>j l r<l
^<|'5

Ill5

lilt
lili
l-il

I€SE

0>
o
CM

CT>| cn

CM| r\i

iy

ŝtlil
? i i

4S^li
zš

(O co

'§

li
^;5

isías

>8|>8|%|^
^l^l^l
tlil ilS
w\ S\ w|"^

m

Mll s
^ iŁ

sis

~w
o

s
^
r

l
i
l
W
•o

l
s
i
%î

s
W

o

8 6° l co
O l ?^~ l W

ln l *n
in l 10
co l u>

-\\

a.
Q

§1
o"

§
co
CM

§
s
00
CM

s
l
i
<s

§1§
511

co

g
i
m

Ł|Ł|
^ 1^
•?|^s
:" l :^

tlili
tlil l
lilii
lilii
tlili
jlil!

s
!?

y-f.
'<'-
T- •O

>e§. o.
3

88
§1
Q. Q.

€€
•s .(U

s s

Ł, Ě^

Hi
.®
2. .g .g

5s' o

%
se ^,

a
Úl

t
.1
g

•a81
.5 Úl

i

§ fl

ti
s.§!C

2 S.-S
ť2fS

L?-5
11>Ł•»3
-s a.

'IS^•^̂j
R S a
!S ,g •g
Q.Q.

Wro

*§11
3̂

o
•S>í
^: •3

1Q.

li-3
ť

s (0 VS

:f 11 S
'goo ^5os.pil
N
2

•§•'11^Ílli

l
IIl

T3 A: A a.
l .Q>
3

tlil
Q <ccau

Is-

CD
co

l
co

li
^1
l
-o

>

N

Is
!'§li
li



o
SP

Q^.
oai

•<K:
Ni
^1"It

es
o®

^1

^i

i
N

a.?
<0

l
l

r>-

(N-
co

l
W

\

W
I
vs

l
m

i
<0

l
I

fr"
Is

!'§
II

i§


